consultés seront décrites ainsi que les organismes pouvant contribuer à réfléchir 
ou agir par rapport aux enjeux soulevés. 

2. Portrait de Saint Fabien (population) 

Selon Statistique Canada 3, en 2021 la population de Saint-Fabien se chiffrait à 
mille huit cent trente-cinq (1835) âmes.  

On y dénombrait:  
1- Trois cent trente-cinq (335) personnes âgées de 0 à 19 ans, soit 18% de la 
population. 
2-Neuf cent soixante-dix (970) personnes âgées de 20 à 64 ans, soit 53 % de 
la population. 
3- Cinq cent trente (530) personnes âgées de 65 ans et plus, soit 29% de la 
population. 

Toujours en 2021, Statistiques Canada y recensait huit cent soixante-dix (870)

[...]

peut estimer avoir sondé environ 13 % des citoyen.ne.s de 0 à 18 ans, environ 
14 % des citoyen.nes de 20 à 64 ans , et environ 12 % des citoyen.nes de 65 
ans et +. 

3Statistique Canada  
4 Institut de la statistique du Québec 

3.1. Présentation des répondants Questionnaire en ligne - Adultes 

Cent trente-trois (133) citoyens ont rempli le sondage. Nous évaluons donc 
avoir rejoint 9 % des habitants âgés de 18ans et + de la municipalité pour 
cette consultation.  

Trente-deux  (32) soit 24 % des répondants étaient des hommes et cent (100) 
femmes ce qui représente 75 % des répondants.